
 

1 
 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 

č.  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

v platném znění 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    panem Tiborem Batthyánym, primátorem města  

ve věcech smluvních:  panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech technických: panem Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím odboru hlavního 

architekta  

IČ:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:                HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

se sídlem:                     Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 

zastoupené:                              Ing. Václavem Starým, prokuristou 

ve věcech technických: Ing. Milanem Ptáčkem, vedoucím projektů 

IČ:    45797170 

DIČ:    CZ45797170  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxx. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11622 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy o dílo ze 

dne 11.5.2017 na akci „Projektová dokumentace a inženýrská činnost na stezku pro chodce 

a cyklisty Odra - Nisa, v rámci trasy č. 20 na území města Liberce ve dvou úsecích: 

„Hrazená -Barvířská a Košická – Poštovní náměstí“. Předmětem tohoto dodatku je změna 

doby plnění. Důvodem posunutí termínů plnění je zejména skutečnost, že v rámci akce proběhla 

řada  jednání se zástupci dotčených vlastníků pozemků a technické infrastruktury v území (např. 

Teplárna Liberec a.s., SŽDC, Povodí Labe, 1. Liberecká bezpečnostní apod.), a z nich 

vyplynuly takové požadavky, které při budoucím zapracování výrazně překračují časový rámec 

daný platnou smlouvou o dílo. Jedná se zejména o koordinaci vedení trasy s Teplárnou Liberec 

- uložení stávajícího potrubí, rozdílné požadavky na uložení potrubí v území (nadzemní / 

podzemní), koncepčnost uspořádání výsledného řešení v území a využití stávajícího stavu 

využívání vleček - SŽDC, ČD, Dopravní podnik, uhelné sklady, Teplárna Liberec atd.  

Dodatek mění a doplňuje níže uvedené články smlouvy o dílo.  

 

 

I. Tímto dodatkem se odstavec 2. článku IV ruší a nahrazuje se následovně: 

 



 

2 
 

         IV. 

Místo předání a doba plnění 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo a předat zhotoviteli jednotlivé části Díla nejpozději 

v následujících lhůtách: 

Pro úsek Hrazená – Barvířská: 

a) předání projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí - do 8 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy, 

b) podání žádosti o UR na stavební úřad (inž. činnost) - do 4 týdnů od bodu a), 

c) předání dokumentace ke SP objednateli - do 6 týdnů od doručení pravomocného rozhodnutí 

stavebního úřadu (ÚR), 

d) podání žádosti o SP na stavební úřad (inž. činnost) - do 2 týdnů od bodu c). 

Pro úsek Košická – Poštovní náměstí: 

a) předání projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí - do 31.3.2018, 

b) podání žádosti o UR na stavební úřad (inženýrská činnost) - do 30.4.2018, 

c) předání dokumentace ke SP objednateli - do 15.6.2018. 

d) podání žádosti o SP na stavební úřad (inženýrská činnost) - do 25.6.2018. 

 

II.  

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Liberec usnesením č. 848/2017 dne 

29.8.2017. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 

a za souhlas subjektu údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají beze změny v platnosti. 

 

V Praze dne:      V Liberci dne: 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

…………………………….            …………………………… 


